
STRANICA 2 – BROJ 120 SRIJEDA, 18. LISTOPADA 2023.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

III.
Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u »Na-

rodnim novinama«.
Klasa: 351-01/23-04/4 
Urbroj: 517-05-2-1-23-1 
Zagreb, 10. listopada 2023.

Ministar 
izv. prof. dr. sc. Davor Filipović, v. r.

MINISTARSTVO RADA, 
MIROVINSKOGA SUSTAVA, 

OBITELJI I SOCIJALNE POLITIKE
1669

Na temelju članka 119. stavka 5. Zakona o socijalnoj skrbi 
(»Narodne novine«, broj: 18/22, 46/22, 119/22 i 71/23), ministar 
rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike donosi

P RA VI L N I K
O METODOLOGIJI ZA UTVRĐIVANJE CIJENA 

SOCIJALNIH USLUGA

PRVI DIO 
OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Pravilnikom propisuje se metodologija za utvrđivanje 

cijena socijalnih usluga (u daljnjem tekstu: metodologija) koje se 
pružaju u mreži socijalnih usluga.

Članak 2.
(1) Pojedini izrazi u smislu ovoga pravilnika imaju sljedeće 

značenje:
1. Jedinica socijalne usluge: jedinična vrijednost kojom se mjere 

pružene socijalne usluge u odnosu na jednog korisnika i jedinično 
trajanje usluge

2. Jedinično trajanje usluge: vremensko trajanje pojedine vrste 
usluge u minutama ili satima koje se uzima u obzir pri određivanju 
broja jedinica socijalne usluge

3. Usluge u mreži: usluge koje se pružaju korisnicima temeljem 
rješenja nadležnog centra za socijalnu skrb

4. Usluge izvan mreže: usluge koje se pružaju korisnicima koji 
samostalno pokrivaju troškove usluge bez rješenja centra za soci-
jalnu skrb

5. Interval cijena: vrijednosni raspon unutar kojeg se određuje 
cijena

6. Projicirana inflacija: indeks promjene potrošačkih cijena koji 
se uzima u obzir pri izračunu intervala cijena

7. Prilagođena metodologija: prilagođena metodologija primje-
njivat će se do primjene metodologije za izračun cijena socijalnih 
usluga

8. Standardno odstupanje: mjera veličine disperzije skupa vri-
jednosti cijena pojedine usluge u odnosu na srednju vrijednost

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 
I ODRŽIVOG RAZVOJA

1668
Na temelju Odluke i Rješenja Ustavnog suda Republike Hrvatske 

broj: U-II-845/2019 i U-II-2160/2019 od 18. travnja 2023. (»Narodne 
novine«, broj 45/23) i članka 40. stavka 1. Zakona o gospodarenju 
otpadom (»Narodne novine«, broj 84/21) ministar gospodarstva i 
održivog razvoja je donio

ODLUKU
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 
REDOSLIJEDU I DINAMICI ZATVARANJA 

ODLAGALIŠTA

I.
U Odluci o redoslijedu i dinamici zatvaranja odlagališta 

(»Narodne novine«, broj 3/19, 17/19 – ispravak, 45/23 – Odluka i 
Rješenje Ustavnog suda Republike Hrvatske broj: U-II-845/2019 i 
 U-II-2160/2019 od 18. travnja 2023.) točka III. mijenja se i glasi:

»Odlagališta, koja zaprimaju miješani komunalni otpad i proci-
jenjeni kapaciteti tih odlagališta određena su u Dinamici zatvaranja 
odlagališta neopasnog otpada.

Radi smanjenja količina miješanog komunalnog otpada koji na-
staje, smanjenja količine otpada koji se odlaže, te povećanja količina 
oporabljenog otpada i odvojeno sakupljenog otpada u sklopu javne 
usluge sakupljanja komunalnog otpada, te kako bi se osiguralo da 
se odlažu samo nužne količine miješanog komunalnog otpada od-
nosno da se odlaganje ograniči na najmanju moguću mjeru, Fond 
za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost će jedinicama lokalne 
samouprave sufinancirati nabavu opreme i uređaja za obradu ko-
munalnog otpada.

Jedinice lokalne samouprave su obvezne do 31. ožujka teku-
će godine za prethodnu kalendarsku godinu dostaviti Ministarstvu 
gospodarstva i održivog razvoja izvješće o provedenim mjerama i 
aktivnostima sprječavanja nastanka otpada, odvojenog sakupljanja, 
recikliranja i oporabe otpada.«.

II.
Točka IV. mijenja se i glasi:
»Radi osiguranja razmjernosti usmjeravanja odlaganja mi-

ješanog komunalnog otpada, Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost će sa jedinicama lokalne i područne (regionalne) sa-
mouprave, na području kojih se nalazi odlagalište koje zaprima 
miješani komunalni otpad, sklopiti dodatak postojećem ugovoru o 
sufinanciranju programa sanacije odlagališta komunalnog otpada 
radi sufinanciranja 90 posto troškova nužnog povećanja kapacite-
ta odlagališta za odlaganje miješanog komunalnog otpada, a koji 
kapaciteti će se koristiti do početka rada odgovarajućeg centra za 
gospodarenje otpadom.

Osoba koja upravlja odlagalištem koje zaprima miješani komu-
nalni otpad obvezna je, na temelju snimke raspoloživih kapaciteta 
za odlaganje, jednom godišnje do 31. siječnja tekuće godine dosta-
viti Fondu za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost podatke o 
preostalom kapacitetu za odlaganje na dan 31. prosinca prethodne 
godine.«


